Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О взаимодействии муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича» с общеобразовательными организациями, имеющими стабильно
низкие образовательные результаты на территории города Ханты-Мансийска,

в 2021-2022 учебном году

На основании приказов Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.10.2021 года
№10-П-1435 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,
имеющих стабильно высокие образовательные результаты в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре на 2021-2022 учебный год», от 22.10.2021 года №10-
П-1434 «Об общеобразовательных организациях, имеющих стабильно низкие
образовательные результаты в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре,
на 2021/2022 учебный год», в целях организации методического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича» (далее -  МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.») Пуртовой Т.Н.
обеспечить:

1.1. Организацию формирования пула передового педагогического опыта
на основе педагогических практик педагогических работников МБОУ «СОШ №1
им. Созонова Ю.Г.», имеющего стабильно высокие образовательные результаты,
с учетом эффективных показателей (высоких результатов) деятельности.

1.2. Осуществление деятельности МБОУ «СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.»,
отнесенного к общеобразовательным организациям со стабильно высокими
образовательными результатами, по участию в методическом сопровождении
общеобразовательных организаций, имеющих стабильно низкие
образовательные результаты, в качестве стажировочной площадки.

1.3. Подготовку плана -  графика на 2021-2022 учебный год по проведению
мероприятий для общеобразовательных организаций, имеющих стабильно
низкие образовательные результаты, и не позднее 25.11.2021 года направить для
согласования в отдел по общему образованию Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска.

2. Отделу по общему образованию ознакомить руководителей
общеобразовательных организаций, имеющих стабильно низкие
образовательные результаты, с планом-графиком на 2021-2022 учебный год по
проведению мероприятий, в срок до 30.11.2021.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, имеющих стабильно
низкие образовательные результаты, обеспечить участие заместителей
руководителя, педагогов, в мероприятиях в соответствии с планом -  графиком
на 2021-2022 учебный год.

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на руководителей
общеобразовательных организаций, отдел по общему образованию, в части
касающейся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска Кармазину
Н.И.

И.о. директора ()■[} О Л . Федорова